
Stránka 1 z 3

Český rybářský svaz, z.s.,

Historie rybářského svazu

Autor: misi

Publikováno: 14.8.2009

Historie rybářského svazu

     Hlavním iniciátorem a neúnavným bojovníkem za vznik rybářského spolku byl zakládající člen a přítel Josef Selinger,
dentista v Bělé pod Bezdězem.

     Jeho úsilí vyvrcholilo v roce 1945, kdy podle platných stanov a řádů vznikl Rybářský spolek. Byl prvním na povodí
Bělského potoka.
     Při svém startu čítala organizace pouhých 25 členů a takto málo početná skupinka pro sportovní rybaření začala
svou činnost.
     Podle dochovaných zpráv byl první výlov a jeho výsledky pro rybáře velmi žalostný, ale pro mnohé diváky velkou
zábavou.
Rybáři jako hastrmani a výsledkem 20 kg chycených ryb. 

     Po mnoha útrapách přišel kýžený den - zahájení sportovního rybolovu, při kterém se chytala jen štika.  A ta brala
podle funkcí ve výboru.
První štiku chytil předseda, druhou jednatel, třetí pokladník a čtvrtou hospodář. Náhoda nebo domluva? Spíš kdo umí,
ten umí ...



Stránka 2 z 3

Český rybářský svaz, z.s.,

Takové tedy byly začátky v naší organizaci, které hnaly nové členy dál a dál.



Stránka 3 z 3

Český rybářský svaz, z.s.,

Dnes se můžeme pochlubit více než 300 členy a neustále se rozvíjíme.


